

Møte den 26. juni

Presidenten for rotaryåret 2018- 2019, Gunnar Sunkvist avholdt sitt første møte i det nye rotaryåret.

Han gikk gjennom enkelte endringer han vil gjøre i sitt rotaryår, og presenterte mindre endringer av tidligere komiteopsett.

Presidenten ville ha medlemmene mere aktivt med ved oppsett av program, og de fremmøtte ble delt inn i grupper som så la frem sine forslag.

Det kom frem mange forslag som programkomiteen tar med seg videre.

Ref: BjH

Møte den 19. juni

Årets presidentskifte var lagt til denne aftenen, og foregikk i hjemmet til Arne Gilleberg.

Presidenten ønsket oss velkommen, sammen med sin frue Nina.

Han innledet med faktaopplysninger om garden Grov, som han kjøpte i 1991. Garden ligger høgt og luftig, med flott beliggenhet opp for Hundorp

Han gikk gjennom hendelser, arrangement og begivenheter som har blitt gjennomført i "hans rotary- år", og som med sammenfall av flere milepeler, arrangement og aktiviteter, har blitt et år langt over det vanlig i så måte.

Presidenten har gitt en oppsummering av aktiviteten i klubben for 2017/2018.

Les dette i sin helhet ved å klikke [HER.....](#)

Kassereren gikk gjennom regnskapet for året, og med en liten endring ble dette vedtatt.



Tiden var da kommet for den formelle delen av møtet, og President Arne overrakte Gunnar Sundkvist kjede og klubbe, som det synlige bevis på at han nå er president i Ringeby Rotaryklubb.

Gunnar takket Arne for vel utført jobb, og god ledelse gjennom møter og festligheter og andre sammenkomster.

Fru Nina sammen med Arne serverte oss kaffe, snitter og marsipankake, og alle koste seg med deilig mat i hyggelige omgivelser.

President Gunnar Sundkvist takket for en hyggelig stund og god servering, og overrakte fru Nina blomster.

Ref: BjH

Møte den 12. juni

Det går raskt mot tiden for hjemreise for vår utvekslingsstudent, Elise. Året er snart omme, og da klubben har vedtatt at det i år ikke blir møter i juli, ble avslutningsmarkeringen lagt til denne kvelden.

Elise hadde på seg en drakt, inspirert av bunader, en drakt hun hadde ordnet stoff og sydd sjøl!

Flott jobba, Elise.

Arnhild, hennes siste "vertsmor" i Norge, fortalte litt om hvordan det var å ha en ungdom i huset igjen, litt om det hun har vært med på, og ga en beskrivelse av Elise som ei hyggelig, blid og svært trivelig jente.

Elise fikk lov til å reise hjem (Frankrike) en rask tur, for å delta i bryllup. Hun har besøkt andre utvekslingsstudenter i deres hus. (vertsfamilier) Ved to anledninger har disse også besøkt Elise her i Ringebu.

Årets Norgestur er avviklet, samt at hun har besøkt Røros.

Bjarne (rådgiver) sa litt om formalitetene ved å ha utvekslingsstudent, og hvorfor han sikkert ble oppfattet som svært streng og formell i forbindelse med aktiviteter. Men han presiserte at dette var gjort ut fra sikkerhet og ansvar for studenten.



Hun ble overrakt DIPLOM , samt gave fra klubben, som var en bunadssølje i sølv.

Det var president Arne som ledet møtet, og sto for overrekkelsen

Vi takker Elise for hyggelig bekjentskap, med håp om at du vil besøke oss ved en senere anledning. God tur hjem, og lykke til i livet og videre fremover.

Ref: BjH

Møte den 05. juni

Årets konsert med Midtgudbrandsdal orkester, under ledelse av Ilona, ble avholdt denne kvelden, og var som vanlig i Ringebu Ungdomssenter. Det var et såkalt "Åpent møte", og totalt var det mellom 40 og 50 tilhørere.



Orkesteret har mistet noen fra i fjor, men også fått inn nye, slik at de fortsatt teller ca. 25 medlemmer. Alderen på medlemmene spenner vidt!



De hadde denne gangen vesentlig norsk musikk på programmet, og det var mange innslag hvor medlemmene enkeltvis, eller flere sammen fremførte stykker.

Her spiller Erling Fossum fra Øyer egenkomponert slått.

Erling er 87 år.

Rasmus Stauri spiller i orkesteret, men var også konferansier og bandt det hele sammen med musikkhistorie og andre interessante betraktninger.



Klubbmedlem Per Kritiansen overrasket med å fremføre "Fanitullen" og Ilona spilte tilhørende slått, og som Rasmus Stauri bemerket, nesten som fanden selv.



Klubbpresident Arne Gilleberg overrekker blomster til Ilona, og takker for flott underholdning

Etter konserten ble alle invitert til klubbens faste møtelokale, hvor kaffe og kringle ble servert, mens praten gikk livlig.

En hyggelig aften, som etter flere år har blitt en tradisjon.

Ref: BjH

Møte den 29. mai



På klubbmøtet denne kvelden hadde vi besøk av forfatter Rolf Rasch Engh, og temaet for foredraget var; Soldater i Gudbrandsdalen opp gjennom tidene.

Han har arbeidet i skoleverket og i fylkeskommunal kulturadministrasjon. Rasch-Engh har skrevet et utall artikler og bøker om historie og våpen.

Han viste bilder og fortalte om uniformer, våpen, ekserserplasser, telthus (depoter) og kapteinsgårder eller offisersbosteder.

Bauker Gård i Gausdal og Mytting i Fåvang er eksempler på slike gårder.

Det er lagd en filmsnutt fra Vågå om det *Waagske kompani* , som var vist i programmet "Norge Rundt" i NRK. Rasch Engh deltar i filmsnutten.

Linken under tar deg til programmet, og filmen fra Vågå starter 16 minutter ut i denne sendinga!

<https://tv.nrk.no/serie/norge-rundt/DVNR04000310/22-01-2010#t=16m1s>

Engh var tydelig opptatt av offiserenes betydning i samfunnet i tidligere tider. Det var kun offisersskoler som ga teknisk utdannelse på 1800- tallet, og det var derfor offiserer som stod for vegbygging, landmåling og kart, og ellers der det trengtes teknisk kompetanse rundt omkring i landet.

Takk til Engh for interessant foredrag.

Ref: Bjh

Møte den 22. mai

RYLA konferansen, som hvert år blir ivaretatt av Gjøvik RK i vår del av distriktet, hadde i år to deltagere fra Ringebu. (RYLA = Rotary Youth Leadership Award)



Disse to var Tora Kaurstad, og Ingeborg Vendelbo Tvete. Begge disse to var invitert på klubbmøtet denne kvelden, for å gi tilbakemelding fra konferansen, samt gi oss sine vurderinger av hvordan denne ble gjennomført og nytten deltagerne fikk av en slik "lang-weekend".

Begge presenterte seg selv, sine erfaringer i praksis og

yrkesliv så lang, og interessen for å skape sin egen bedrift.

RYLA anså de derfor som et interessant bekjentskap med proffe forelesere, og andre i samme situasjon.

Tora og Ingeborg var "proffe" i sin presentasjon, hvor de skiftet på å fremføre stoffet, hvor de presenterte foreleserne, som var dyktige og med masse erfaring. Videre litt om de andre deltagerne, som sammen fremsto som en mangslungen forsamling.

De presenterte tester som ble gjennomført, som skulle gjøre deltagerne bedre i stand til å bli kjent med seg selv-

De var trygge på seg selv, og var ikke redde for å fortelle hvor de sjøl havnet i testen.

De syntes konferansen var meget bra, og ville anbefale at klubben fremover ville prøve å sende flere på RYLA konferansen.

Ref: BjH

Møte den 15. mai

Landet rundt med kulturminner, var tittelen på kveldens foredrag, -



og det var Simen Bjørgen, direktør ved Norsk Kulturarv, Røros, som besøkte oss.

Møtet blei holdt i Ringebu Prestegard, og var et "åpent møte", hvor alle var velkomne.

Som arrangører stod Ringebu Prestegard og Ringebu Rotaryklubb.

Om kulturminnefondet, kunne han bl.a. fortelle at de nå deler ut 110 mill. på landsbasis i året.

De siste 15 år har 4200 fått tilskudd. Beløpet er ikke stort, men virker motiverende, og også nødvendig for mange, for at kulturminner skal bli tatt vare på.

Etter hvert som kunnskapen om tilskudd, og mangfoldet av prosjekter blir kjent, øker både kunnskapen om, og interessen for å ta vare på kulturminner.

Kulturminnefondet er den beste investeringen Norge noensinne har gjort, mener riksantikvar Jørn Holme.

Bjørgen, og Norsk kulturarv, har sitt tilhold på Røros, og han tok oss med på en "rask tur" i byens historie, om "Rørosdomen", som ble en svært stor kirke, ut fra den store befolkningen og virksomheten som var der tidligere, og som koppervirksomheten førte med seg.

Han fortsatte deretter med å vise bilder og fortelle om en rekke prosjekter rundt omkring i det ganske land, som har fått tilskudd, og hva dette har blitt etter restaurering.

Han roste også Ringebu Prestegard, med den flotte hagen, og hva som her er oppnådd med ivrige forkjempere, tilskudd og masse dugnadsarbeid.

Takk til Simen Bjørgen for interessant og inspirerende foredrag.

Du kan gjerne lese om kulturminnefondet ved å følge linken nedenfor:

<https://kulturminnefondet.no/>

Ref: BjH

Møte den 08. mai

Dugnad i Prestegard, og årets oppryddingsjobb med raking. Som vanlig stillte Per Otto Kaurstad opp med maskin, for å fjerne løv og daugras.

Det var flott og varmt vær, og tørt og ypperlige "rakeforhold"

Det ble servert kaffe i bygningen etterpå, hvor Einar orienterte om nyheter, finansiering og fremdrift av de stor arbeidene med driftsbygningen, som er starte opp

Noen bilder fra årets dugnad hører med!

Ref: BjH

Møte den 01. mai

MØTEFRI denne dagen

Møte den 24. april



Åge Stenumgård besøkte klubben, og fortalte om sin bedrift, Fjøsssystemer. Han etablerte Fjøsssystemer på Fåvang i juni 1980.

Det er dermed 40 år siden han begynte med hjemmekontor, og bedriften har uten tvil hatt en eventyrlig utvikling gjennom disse årene.

Ganske raskt ble behovet for å bygge egne lokaler presserende, og disse ble bygd på Losna, med adresse Losnabakkan 50.

De begynte med å selge fjøsssystemer, altså utstyr og innredninger. Etter hvert blei det mulig å levere komplette fjøs til de forskjellige husdyr- raser, og fra en omsetning i 1980 på 3 mill. kroner, var den

i 2017 på hele 750 millioner.

De har etablert 8 avdelinger I Norge, og de har 175 ansatte.

Bedriften har satset stort på markedsføring, profilering på nettet, rask fremdrift og god service.

Ettersom teknisk utstyr har blitt svært avansert, datastyrt og i stor grad krever spesialkompetanse, har service fått større og større betydning, noe som også har blitt en viktig del av markedsføringen.

- Fjøsssystemer skal levere komplette fjøs|, uansett dyreslag
- Fjøsssystemer skal bli bondens førstevalg når fjøs skal bygges og innredes
- De skal ha de beste folka I bransjen, et sterkt fagmiljø, og være en komplett leverandør til alle dyreslag
- Fokus på service, med en liten administrasjon med hovedkontor på Fåvang.
- Moderne hjemmeside, med annonser og filmer som oppdateres jevnlig.

Takk til Åge for et interessant foredrag!

Ref: BjH

Møte den 17. april



Ringebu Rotaryklubb hadde vært så heldige å få et JA fra Inge Eidsvåg til å besøke klubben denne kvelden, for å holde et kåseri, basert på hans siste bok; **"Døden- Livets følgesvenn"**.

Møtet var bekjentgjort som et ÅPENT MØTE, og det var gledelig at så mange gjester hadde funnet vegen til møtelokalet.

Inge Eidsvåg er kjent for de fleste av oss fra før, og mange har nok også hørt et eller flere kåseri / foredrag han har holdt opp gjennom årene. Han har dessuten skrevet flere bøker.

Inge Eidsvåg har bl.a. vært rektor ved Nansenskolen, har mottatt Kongens Fortjenstmedalje for sitt arbeid for å fremme humanistiske verdier og dialog mellom mennesker.

Tittelen på boka og dette kåseriet må ha vært utfordrene, men han belyser temaet gjennom egne erfaringer, historier, filosofi, psykologi og litteratur,

og han klarer å ”trollbinde” oss gjennom dette spesielle og vanskelige emnet.

I alle kulturer og til alle tider har forestillingen om et liv etter døden eksistert.

Mange mener også at ny teknologi på sikt kan utrydde alle sykdommer, skape et bedre menneske , og til sist avskaffe døden.

Det stilles selvsagt spørsmål ved om udødelighet er en reell drøm, eller om det er vår bevissthet om døden som gjør oss til mennesker og som gir livet verdi. Døden kommer svært ofte uanmeldt, og den spør ikke om det passer! Når hvert øyeblikk kan være vårt dødsøyeblikk, må vi tenke gjennom hvordan vi vil leve.

Jeg tar også med en leveregel av den svenske dikteren Per Olof Enquist: ”En dag ska vi dö. Men alla andra dagar ska vi leva.”

Takk for et tankevekkende foredrag, hvor dessverre referenten kommer til kort, og må gi et enkelt og svært kort resyme.

Ref. BjH

Møte den 010. april



Ordfører Arne Fossmo var invitert til klubbmøtet denne kvelden, for å snakke om ”Aktuelt fra Ringebu kommune”.

Han ga oss en god og fylldig orientering om de ”større” sakene som pågikk eller var i gang.

Jeg vil ikke prøve å referere innhold og detaljer fra foredraget, men vil likevel ta med mye av det som det ble orientert om i form av stikkord og overskrifter.

- Kommuneplanens arealdel, med høringer og meklinger, først og fremst hva angår hyttetomter, antall og utnyttelse
- Re- taksering av alle eiendommer for eiendomsskatten
- Interessen for og investorer som vil bygge ut for leilighetssalg (arealer trengs)
- Planer for Beredskapssenter, og

ny vurdering etter at politiet blir på Vinstra

- Tilsatt prosjektmedarbeider til Prestegardsstiftelsen, som har blitt tildelt 2 mill fra Sparebankstiftelsen.

- Ferdigstillelse av Bibliotek og Innovasjonssentret, økt aktivitet, meråpent bibliotek og alle kontorer i bygget er utleid
- Kunstprosjektet; Drage og Mammut i Ringebu og på Fåvang, hvor ca. 1 mil. kroner bevilget av kommune, av en totalkostnad på 2,4 mill. Inngår i kunstprosjektet ”Vegskille”
- Ny E6, tidsperspektiv/løsning, vannverket i Ringebu og innløsning av dette
- Avlastningsveg/ flomvoll i Fåvang, som fikk en totalkostnad på 36,5 mill. kroner
- Sentrumsforskjønningen Fåvang, med renovering av vann- og avløpsanlegg
- Brekkebakken, en lang historie, som nå ser ut til å få sin løsning
- Bofellesskap for mennesker med nedsatt funksjonsevne
- Bofellesskap for enslige, mindreårige flyktninger
- Våla elv, fiskeprosjekt og turvei,- minstevannføring
- Rovdyrforvaltningen med forvaltningen av ulv

Vi takker ordføreren for en god orientering.

Ref: BjH

Møte den 03. april

Innkommende president, Gunnar Sundkvist, skulle gi oss referat m.m. fra PETS , som var avholdt på Dombås 17-18 mars. I tillegg var det bekjentgjort at det skulle utdeles PHF (Paul Harris Fellow- utmerkelse) ,og Guvernør Wictor var invitert for å foreta utdelingen.

Ringebu Rotaryklubb har også vedtatt å sende ut en student kommende år, dvs. fra skolestart nå i sommer.



Bård Kleven fra Ringebu er klarert for utsendelse, og han har ønsket og fått klarsignal for USA, - Origon: Bård var invitert til møtet, hvor han presenterte seg selv, hvorfor han ønsket å dra ut og hvorfor han hadde valgt Rotarys utvekslingsprogram.

Vi vil bare ønske Bård lykke til med oppholdet.

President Arne gav oss deretter en repetisjon om Paul Harris, hvorfor PHF- utmerkelsen er opprettet, og hva den står for.

Etter dette avslørte han at det var 2 stk. som denne kvelden skulle tildeles PHF, og hvem de to var ble bekjentgjort. Gunnar Ringlund og Torbjørn Torgersen, samt Guvernøren, ble deretter bedt om å komme frem, og Presidenten leste opp begrunnelsen for utnevnelsen for begge to etter tur, hvorefter diplom ble overrakt.

Guvernøren festet PHF- knappen på de to, som det synlige bevis for at de nå er en PHF.



Les mer om utdelingen og begrunnelsen under;

[FANEN; - PHF i Ringebu RK](#)



Innkommende president, Gunnar Sundkvist, som i mars deltok på PETS (President Elect Training Seminar), gav oss deretter en gjennomgang av et intensivt, interessant og inspirerende ”kurs”, - med foredrag for de forskjellige områder innen rotary, samt gruppearbeid.

Jeg tar med litt av Gunnars gjennomgang:

Utgangspunkt i Distriktets strategiske plan, og de 4 strategier;

* Synliggjøre Rotarys innsats og forbedre omdømmet

- * Beholde og øke antall medlemmer
- * Få med flere yngre medlemmer i klubbene
- * Være med i prosjekter, lokale og internasjonale – egne eller sammen med andre klubber

Innhold og eksempler på hvordan en kan jobbe for å få effekt og handling inn i disse strategisk områdene. Dette går jeg ikke nærmere inn på i dette referatet.

Ref: BjH